
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 131   

 
DETERMINAZIONE n. 939   del 31.12.2013 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per progetto “ Prima Scuola di Antichi Mestieri” 
 

L’anno duemilatredici  il giorno 31 del mese di dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M.  n.195 del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
PREMESSO 

- Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 06.04.2012 avente come oggetto 
“Approvazione progetto “Prima scuola di antichi mestieri” che prevede l’assegnazione di € 
36.000,00 per l’attivazione di tirocini formativi presso aziende del territorio comunale su 
proposta del Comune di Ortona, di cui € 30.000,00 quale contributo regionale ed € 6.000,00 a 
titolo di cofinanziamento con risorse proprie; 

- Che la Regione Abruzzo con nota RA 166237/DL26 comunicava che con determinazione 
dirigenziale n.161/DL26 del 13.07.2012 sono state approvate le risultanze del procedimento 
valutativo assegnando un contributo pari a  € 30.000.00 cui va aggiunta la quota di 
cofinanziamento del Comune di Ortona di € 6.000,00; 

VISTA la determina di impegno n.582 del 07.011.2012; 
RITENUTO che è necessario procedere ad integrare le somme impegnate  con  determina n. 582 del 
07.011.2012, con un’ulteriore impegno di spesa per la complessiva somma di € 800.00 al fine di 
completare il progetto di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare per i motivi espressi in narrativa la somma complessiva di € 800,00; 
2) Di imputare la spesa di € 800,00 al cap. 14130 del bilancio 2013 che ne risulta fornito. 
 
 

 
Il Compilatore 

                              (p.p.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona 31.12.2013 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


